П Р О Т О К О Л
Публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 г. №С-15/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» от 05 ноября 2019 года.

Место проведения:  здании Анаткасинского Дома культуры, по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, деревня Анаткасы, улица Колхозная, дом 1.
Начало слушаний 15 часов 00 минут.

Председательствующий: Орлов Е.В. глава Тораевского сельского поселения Моргаушского района ЧР.

Присутствуют:
7  депутата  Тораевского сельского поселения
         Николаева Фаина Юрьевна, депутат от избирательного округа №1,
         Егорова Алина Агентиновна, депутат от избирательного округа №4,
         Евстафьева Юлия Николаевна, депутат от избирательного округа №5,
         Березов Виталий Георгиевич, депутат от избирательного округа  №6,
         Викторов Геннадий Аверкиевич, депутат от избирательного округа №8,
         Иванов Владимир Ильич, депутат от избирательного округа № 11,
         Панов Дмитрий Юрьевич, депутат от избирательного округа №12.

- 17 жителей Тораевского сельского поселения Моргаушского района ЧР:
деревня Анаткасы – 5 жителя;
деревня Демкино – 4 жителей;
село Тораево – 3 жителя;
деревня Тойшево – 3 жителя;
деревня Ойкасы – 2 жителей;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	      1. О проекте решения Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 г. №С-15/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

   Регламент работы:
Установлено время:
для доклада по обсуждаемому вопросу  - до 35 минут;
для выступлений                                       - до 10 минут.
       Регламент  работы утвержден единогласно.

	1.СЛУШАЛИ:
	О проекте решения Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 г. №С-15/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» (Орлов Е.В. – глава Тораевского сельского поселения).

   Он ознакомил с проектом решения Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 г. №С-15/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», опубликованным в периодическом печатном издании «Вестник Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» от  06.11.2019 года  № 20а.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Быркина И.Ю.  – житель деревни Ойкасы.
   Предложила одобрить проект решения Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 г. №С-15/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
2. Григорьева Р.И. – житель деревни Анаткасы.
   Предложила рекомендовать Собранию депутатов Тораевского сельского поселения принять проект решения Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 г. №С-15/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» в представленном варианте.
      Вопросы не поступали.

РЕШИЛИ:
       	1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
            2.  Рекомендовать Собранию депутатов Тораевского сельского поселения принять проект решения Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» в  установленном порядке в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и Чувашской Республики.

          За – 24  человек.
          Против – нет.
          Воздержались – нет.

Председательствующий,
[bookmark: _GoBack]Глава Тораевского сельского поселения                                                 Е.В. Орлов